
Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore hap thirren për aplikim për 
mobilitet, në "Nuertingen Geislingen University (HfWU)", 
Gjermani, në kuadër të programit Erasmus+ DualAFS, për 
semestrin veror 2022/2023 (prej 20 Mars – 7 Korrik, 2023)

Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore, Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë hap thirrjen për aplikim 

për mobilitete, në "Nuertingen Geislingen University (HfWU)", Gjermani, në kuadër të programit 

Erasmus+ DualAFS, për semestrin veror 2022/2023 (prej 20 Mars – 7 Korrik, 2023).

Llojet e mobilitetit përfshijnë:

Shkëmbimin e studentëve për studime Bachelor (1 bursë 3 mujore) për semestrin veror 

2022/2023.

Kandidatëve të përzgjedhur për këtë mobilitet, do të iu mbulohen shpenzimet e udhëtimit, 

qëndrimit në Universitetin pritës, sipas udhëzimit të programit Erasmus+ DualAFS.

Të drejtë aplikimi kanë studentët e programit: Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore.

Vërejtje: Studentët janë obliguar të përmbushin kërkesat rreth regjistrimit të semestrave në 

Universitetin “Isa Boletini” Mitrovicë.

Dokumentet e nevojshme për aplikim:

 Certifikata e notave/Transkripta (në gjuhën angleze)

 Vërtetimin e studentit që duhet të nxirret në Fakultetin e Teknologjisë Ushqimore

 CV (në gjuhën angleze).

 Kopja e pasaportës (faqja që përmban emrin, foton dhe të dhënat personale)

 Kërkohen njohuri të mjaftueshme komunikimi në gjuhën angleze (e barasvlershme me 

nivelin B1).

 Letër motivuese në gjuhën angleze (motives/ideas/expectations, max. 1 Din A4 page)



Afati për aplikim është deri më 22 Janar 2023 deri në ora 16:00. Intervistimi i aplikantëve 

dhe provimi për kandidatë që nuk kan certificatë të gjuhës angleze do të bëhet me datë 23 

janar 2022, prej orës 10:00, në sallën e mbledhjeve të FTU-së.

Dokumentet me titull " Nuertingen Geislingen University (HfWU)" duhet të dërgohen të 

skanuara në pdf file, tek: arber.hyseni@umib.net

Vetëm dokumentet e kompletuara do të merren në konsideratë.

Për më shumë informata rreth mobiliteteve dhe dërgimit të dokumenteve mund të adresoheni 

në e-mailin arber.hyseni@umib.net 
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The Faculty of Food Technology opens the call for applications 
for mobility, at "Nuertingen Geislingen University (HfWU)", 
Germany, within the Erasmus+ DualAFS program, for the 
summer semester 2022/2023 (from March 20 – July 7, 2023)

The Faculty of Food Technology, "Isa Boletini" Mitrovica University opens the call for 

applications for mobility, at "Nuertingen Geislingen University (HfWU)", Germany, within the 

Erasmus+ DualAFS program, for the summer semester 2022/2023 (from March 20 - July 7 , 

2023).

Types of mobility include:

Student exchange for Bachelor studies (1 3-month scholarship) for the summer semester 

2022/2023.

Candidates selected for this mobility will be covered for travel expenses, stay at the host 

University, according to the Erasmus+ DualAFS program guidelines.

Students of the program: Food Engineering and Technology are eligible to apply.

Note: Students are obliged to fulfill the requirements regarding semester registration at 

University "Isa Boletini" Mitrovica.

Documents required for application: 

  Certificate of grades/Transcripts (in English)

 The student certification that must be issued at the Faculty of Food Technology

  CV (in English).

  Passport copy (the page containing the name, photo and personal data)

  Sufficient knowledge of English language communication (equivalent to B1 level) is 

required.

  Letter of motivation in English (motives/ideas/expectations, max. 1 Din A4 page)



The application deadline is January 22, 2023 until 16:00. The interview of applicants and the 

exam for candidates who do not have an English language certificate will be held on January 23, 

2022, from 10:00 a.m., in the meeting hall of FTU.

Documents titled "Nuertingen Geislingen University (HfWU)" should be sent as scanned pdf files 

to: arber.hyseni@umib.net

Only completed documents will be considered.

For more information about mobility and sending documents, you can contact the e-mail 

arber.hyseni@umib.net
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